



Slik maler du trygt innendørs i vinter

For noen få år siden var det ikke anbefalt å male innendørs om vinteren. Årsaken var at det kunne dukke opp svarte flekker på veggene, såkalt "heksesot", når malingen tørket. Til tross for at dette ikke lenger er noe stort problem, velger likevel få nordmenn å ta malejobben om vinteren. Det viser en landsdekkende undersøkelse som er gjennomført av YouGov på vegne av Byggmakker.

Hele 26 prosent av respondentene foretrekker å male innvendig om våren, og 21 prosent om sommeren. 20 prosent svarer at de ikke vet, mens 16 prosent foretrekker høsten. Derimot er det kun ni prosent som sier de gjerne maler veggene i huset om vinteren.

– Om våren, når luften er tørr og kald, vil treverket trekke seg litt sammen. Det kan være gunstig for å unngå sprekkdannelse. Likevel er det ingenting i veien for å male året rundt, så lenge du sørger for å lufte skikkelig etter at jobben er gjort, sier Kari Moberg, salgs- og markedsdirektør i Byggmakker.

Hun får støtte fra Kolbjørn Mohn Jenssen, daglig leder i Mycoteam. Han forklarer at det forekommer *noe* avdamping med alle malingstyper, selv de mest miljøvennlige produktene. Derfor er god utlufting alfa og omega for å unngå kjemisk sverting – eller heksesot – på veggene.

– Vi ser oftest at heksesot oppstår i november, desember og januar. Da er luften tørr, og kanskje vi brenner mer stearinlys eller fyrer i ovnen, i tillegg til at vi lufte mindre. Skal du pusse opp om vinteren, må det enda bedre lufting til enn du kanskje forestiller deg, sier Mohn Jenssen.

– Samtidig har problemet blitt mye mindre de siste årene. Kanskje skyldes det at produktene har endret sammensetning eller at vi opplever mildere vintre, eller at vi har blitt mer bevisst på å lufte. Heksesot var et stort problem mellom 2005 og 2013, men nå ser vi det langt sjeldnere, legger han til.

Skru opp varmen og luft godt

Foruten heksesot er det viktig å bli kvitt de kjemiske stoffene i malingen. Mohn Jenssen fra Mycoteam forteller at det derfor kan være en fordel med "utbaking" av boligen etter at du har malt. Det vil si at du varmer opp boligen til 25-30 grader i noen timer, slik at gipsplater og lignende blir gjennomvarme, og at du deretter lufte godt. Han advarer imidlertid med å varme opp så lenge at materialene får krympesprekker.

Han hevder at hvis temperaturen i huset går fra 18- til 28 grader, vil det medføre en 400 prosents raskere avdampingsprosess. Etter en skikkelig utlufting etterpå vil svært mange flyktige stoffer fra malingen være forsvunnet.

Stua er viktigst

Deltakerne i Byggmakker-undersøkelsen fikk også spørsmål om blant annet fargevalg og hvilke malingstyper de foretrekker å bruke. Det store flertallet blant respondentene sier de foretrekker lyse farger – i alle rom – når det kommer til fargevalg. Flesteparten synes dessuten at fargevalget i stua er desidert viktigst (64 prosent), etterfulgt av soverom (12 prosent) og kjøkkenet (7 prosent).

Et svært gledelig funn i undersøkelsen er at hele 93 prosent ble fornøyd med resultatet forrige gang de malte innvendig. Kanskje har det en liten sammenheng med at mange spør om fargeprøver før de velger maling (43 prosent).

For øvrig ser det ut til at folk flest foretrekker vannbasert maling (53 prosent) fremfor oljebasert maling (7 prosent), men at flere også er usikre på hva valget faller på neste gang (31 prosent).

– Det kan nok være litt vanskelig å vite hva slags maling man bør velge til de ulike rommene, fordi det finnes så mange varianter – hver med forskjellige egenskaper. Er du i tvil om hva du bør velge, er det lurt å spørre om råd i butikken, anbefaler Kari Moberg i Byggmakker.

Ellers i undersøkelsen kommer det frem at kun halvparten av respondentene (48 prosent) har hørt om smartpanel. Dette er MDF-plater (Medium Density Fibreboard) som består av flismasse som er blandet med lim. Smartpaneler er spesielt godt egnet for lakkering og maling, og kan dessuten kjøpes ferdigmalte.

Om undersøkelsen:

Undersøkelsen er gjennomført av analyseinstituttet YouGov på oppdrag fra Byggmakker. I perioden 17-24. august ble til sammen 1009 CAWI-intervjuer gjennomført med et representativt utvalg av Norges befolkning i alderen 18-74 år.

For nærmere informasjon, kontakt:

Kari Moberg, Salgs- og Markedsdirektør i Byggmakker

Mobil: +47 950 21 352, e-post: kari.moberg@byggmakker.no